
* <  Кощаковское сельское поселение
‘ ? ? - -ГГ  ̂ *'' Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

«

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Главы Кощаковского сельского поселения ■? ?
Л > . / - Л Т  ’ • : л  <

29 апреля 2016 года № 2 J t | ‘ Ь
I

- i
V t  -V*T- ■*--4>- ■* чО назначении ответственного лица за объект 

(здание Исполкома Кощаковского сельского 
поселения), создании групп '■
гражданской обороны объекта и разработке *
инструкций для должностных лиц по организации 
антитеррористической защищенности объекта

( V ' ■ ; •* {
> -.г* • • .......... :•

Во исполнение протокола Координационного совещания с руководителями 
правоохранительных органов Республики Татарстан от 28.03.2016 №ПР-86ДСП 
распоряжаюсь: . ,

, 1 .Назначить ответственным лицом за объект (здание Исполкома . г  ; ,/ : 
Кощаковского сельского поселения Республики Татарстан) (далее -  объект)5 * 
руководителя Исполкома Кощаковского сельского поселения Саттарову З.Н:. '

2.Создать группы гражданской обороны объекта и назначить руководителей 
группы согласно приложению №1.

3.Секретарю антитеррористической комиссии разработать инструкции для 
должностных лиц по организации антитеррористической защищенности объекта и 
ознакомить с утвержденными инструкцш ми под роспись все сотрудников^ «; 
исполнительного комитета Кощаковского сельского поселения до 20.04.20го* а 
также направить в исполнительный комитет Пестречинского муниципального 
района. *

• 4-Ответственному лицу за объект ( Здание Исполкома Кощаковского 
сельского поселения) организовать проведение соответствующих тренировок по 
действий^ при возникновении чрезвычайных ситуаций террористического 
характфа до 20.04.2016. *-• ■/? £  Ь



■ " • -* ' Ц '
~  .< •' •;• • '  * >>• л 7 " И  }■

' ’  - i  '*?  4 :,f  V

; - Л. 1 * - 3F Щ А -
5 .Разработать собственные решения по действиям при возникновении -

чрезвычайных ситуаций террористического характера с указанием сведений по
конкретным ответственным должностным лицам и контактных телефонов отдеЛа
МВД России по Пестречинскому району, а также по согласованию с отделом МВД
России по Пестречинскому району организовать проведение соответствующих
тренировбк в административных зданиях. I  ::: \

!’ ' -
1 •» *.• /V

■%№3 ’.V- - '^•*gwT£;
. i t  . « ''

. r %£ л- \  - j ;  /«. -• .. jes



Приложение №1 
к постановлению главы
муниципального района 
от «29» апреля 2016 № 1 ; ; .'j )

ч ■* • м.  • "  * - f  >•  - •

V # !
1 pyrinы 5 -.f'f-a.,-.

Гражданской обороны объекта (здания Исполкома Кощаковского сельскогб
поселения Республики Татарстан) *

*
1.Группа оказания помощи по обеспечению мер эвакуации сотрудников из 

объекта (здания): *
Саттарова З.Н. - Глава Исполнительного комитета Кощаковского ёейкжого 

поселения Пестречинского района Республики Татарстан.
.Ji *

2. Группа оказания первоочередной медицинской помощи:
Долгова Е.А. -  главный бухгалтер Исполнительного комитета Кощаковского 

сельского поселения;
Владимирова Е.В. -  работник ВУС. к

■ f  гг #  -

•*Г"

3. Группа эвакуации служебной документации и ценных документов, в случае 
возникновения пожара вследствие совершения террористического акта:

Калинина Д.О. -ведущий специалист Исполнительного комитета 
Кощаковского сельского поселения.

Родионова Ф.М. -  начальник почты.. . ,
Сорокина О.А. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Кощаковского сельского поселения;
-  • гг- А.*--

ЗГ I:

4.Группа обеспечения безопасности сотрудников в случае захвата заложников 
и вооруженного нападения на объект (здание):

. Сорокина О.А. - заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Кощаковского сельского поселения; г;

Саттарова З.Н. - Глава Исполнительного комитета Кощаковского .сельского 
поселения Пестречинского района Республики Татарстан. „ .


